
                                                                                        Číslo smlouvy objednatele: 1103-2021-525201/3 
  UID: spudms00000013567691 
  Číslo smlouvy zhotovitele: 21602220 

1 
 

 

DODATEK č. 3 

SMLOUVY O DÍLO NA ZHOTOVENÍ  STAVBY   

Polní cesty CZ1 a CZ2 a lokální biokoridor LBK 200175 v k.ú. Malenovice u Zlína 

(dále jen „smlouva“) 

uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

mezi smluvními stranami 

Objednatel:  

Česká republika - Státní pozemkový úřad 

Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3  

Krajský pozemkový úřad pro Zlínský kraj 

Adresa: Zarámí 88, 76041 Zlín 

zastoupený:      Ing. Mladou Augustinovou, ředitelkou KPÚ 

      ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Mlada Augustinová, ředitelka KPÚ 
      v technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Roman Hák, vedoucí pobočky Zlín  
  Ing. Eva Vaculíková, odborný rada 

pobočky Zlín       
      Tel.:                +420 725 548 183    

      E-mail:  e.vaculikova@spucr.cz 
  Ing. Jiří Gášek, odborný rada pobočky Zlín 
      Tel.:  +420 727 956 462   
      E-mail:  j.gasek @spucr.cz 
      ID DS:  z49per3 
      Bankovní spojení:  ČNB   
      Číslo účtu:  3723001/0710 
      IČO:  01312774                                                                  
      DIČ:  CZ01312774 není plátcem DPH  

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

Zhotovitel:     Metrostav Infrastructure a.s. 
Sídlo:   Koželužská 2246/5, Libeň, 180 00 Praha 8 

     zastoupený:                                               Ing. Zdeněk Ludvík, předseda představenstva 
Ing. Marek Steiner, místopředseda 
představenstva 

tel./fax:                                                                 X X X X X X X X X X 
e-mail:                                                               X X X X X X X X X X 
ID DS:      5bs9sca 
v technických záležitostech je oprávněn jednat:  X X X X X X X X X X, ředitel oblasti 
tel./fax:                                                                 X X X X X X X X X X  
e-mail:       X X X X X X X X X X 
bankovní spojení:       Komerční banka a.s., Praha 1  
číslo účtu:       107-82140217/0100   
IČO:       24204005   
DIČ:       CZ24204005 je plátcem DPH 

mailto:e.vaculikova@spucr.cz


                                                                                        Číslo smlouvy objednatele: 1103-2021-525201/3 
  UID: spudms00000013567691 
  Číslo smlouvy zhotovitele: 21602220 

2 
 

 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, 
vložka 17819 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

 

Úvodní ustanovení 

1. Mezi shora uvedenými smluvními stranami byla dne 10. 8. 2021 sepsána smlouva o dílo 
na realizaci veřejné zakázky „Polní cesty CZ1 a CZ2 a lokální biokoridor LBK 200175 v 
k.ú. Malenovice u Zlína“, ve znění pozdějších dodatků. 
 

2. Při realizaci stavby nastaly nepředvídatelné komplikace se sanací podloží u části polní 
cesty CZ1 a u polní cesty CZ2. Vyřešení této velmi komplikované situace si vyžádalo delší 
časové období v průběhu roku 2022, kdy musely být stavební práce zastaveny. Konečné 
vyjádření Oddělení investičních činností SPÚ objednatel obdržel dne 20. 12. 2022. 
Pokračovat v provádění díla bylo tedy možno v období zimní technologické přestávky, kdy 
nelze provádět dílo bez výrazných technologických komplikací. Zhotovitel proto z důvodu 
nevhodných klimatických podmínek požádal přípisem ze dne 14.2.2023 o posun termínu 
dokončení stavebních prací a termínu předání a převzetí díla.  
 

3. Úprava termínu dle tohoto dodatku je v pořadí třetí nepodstatnou změnou závazku ze 
smlouvy o dílo.  Dodatkem č. 1 a dodatkem č. 2 byly upraveny termíny plnění díla, které 
zohledňovaly nutnost posunu termínu v důsledku potřeby vyřešení sanačních prací.  
 

 4. S ohledem na uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly na úpravě termínu plnění 
díla. 

 

 

II. 

Dosavadní text čl. V, odst. 1. smlouvy se ruší a nový text je následující: 

Dílo bude dokončeno nejpozději do 8.6.2023. 

 

Dosavadní text čl. V, odst. 4. smlouvy se ruší a nový text je následující: 

Dílo bude provedeno v následujících termínech: 

a. Termín předání a převzetí staveniště:  23. 08. 2021  

b. Termín zahájení stavebních prací:  30. 08. 2021 

c. Termín dokončení stavebních prací:  08. 06. 2023 

d. Termín předání a převzetí díla:   08. 06. 2023 

(protokolární předání a převzetí řádně dokončeného díla) 

 
 

III. 

1. Ostatní ustanovení smlouvy ze dne 10. 8. 2021 a pozdějších dodatků zůstávají v platnosti 
beze změn. 
 



                                                                                        Číslo smlouvy objednatele: 1103-2021-525201/3 
  UID: spudms00000013567691 
  Číslo smlouvy zhotovitele: 21602220 

3 
 

 

 
 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v registru smluv dle ust. § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

 

 

Ve Zlíně dne: 19.4.2023                Ve Praze dne: 17.4.2023  

 

 

 

…………………………………… …………………………………… 

Český republika – Státní pozemkový úřad 

Krajský pozemkový úřad pro Zlínský kraj 

Ing. Mlada Augustinová 

ředitelka 

objednatel 

Metrostav Infrastructure a.s. 

Ing. Zdeněk Ludvík 

předseda představenstva 

 

 

…………………………………….. 

Metrostav Infrastructure a.s. 

Ing. Marek Steiner 

místopředseda představenstva 

 

zhotovitel 

 

 

Příloha č. 1: aktualizovaný harmonogram stavebních prací 

Dokument vyhotovil a za jeho správnost zodpovídá: Lada Košutová 



SO 01 OD DO ## ## 1 2 3 4 5 6 7 8 9 ## ## ## ## ## ## ## ## ## ## ## ## ## ## ## ## ## ## ## ## ## ## 1 2 3 4 5 6 7 8 9 ## ## ## ## ## ## ## ## ## ## ## ## ## ## ## ## ## ## ## ## ## 1 2 3 4 5 6 7 8 9 ## ## ## ## ## ## ## ## ## ## ## ## ## ## ## ## ## ## ## ## ## ## 1 2 3 4 5 6 7 8

Odstranění AHV vrstvy v km 0,000-0,030 22.3. 22.3.
Drenáž 13.3. 14.3.
Odkop na ZP v km 0,000-0,030 23.3. 24.3.
Zemní krajnice 5.5. 8.5.
Ohumusování podél cesty 5.5. 8.5.
Spodní podkladní vrstva v km 0,000-0,030 27.3. 28.3.
Spodní podkladní vrstva v km 0,625-0,755 15.3. 17.3.
Srovnání spodní konstrukční vrstvy 0,030-0,625 20.3. 21.3.
Horní podkladní vrstva 0,000-0,755 29.3. 1.4.
AHV 12.4. 15.4.
Úprava příkopu v km cca 0,010-0,640 a 0,660-0,755 9.5. 12.5.
Vtokové objekty propustků PN1, PN10 a PN11 1.3. 31.3.
Výtokové objekty propustků PN1, PN10 a PN11 (prahy + odláždění) 1.3. 31.3.
Zámečnícké výrobky vtokových objektů propustku 13.3. 14.3.

SO 02 OD DO

Odkop pro sanaci v km 0,480-0,500 27.2. 1.3.
Spodní podkladní vrstva v km 0,000-0,500 1.3. 4.3.
Horní podkladní vrstva v km 0,000-0,500 8.3. 11.3.
ŽB monolitický žlab v km 0,060-0,075 + napojení na stávající polní cestu 13.3. 24.3.
Dlažba okolo ŽB žlabu 17.4. 19.4.
Převedení meliorace ???
Kostra PM 3.4. 8.4.
Penetrační makadam 10.4. 11.4.
Úprava příkopu v km 0,000-0,500 20.4. 27.4.
Zemní krajnice 28.4. 4.5.
Ohumusování podél cesty 28.4. 4.5.

Dokladová část

červenúnor březen duben květen

1


